Федоровское городское поселение

Тосненского района Ленинградской области

Администрация

Постановление
от 07.12.2017 г. № 397
	Об утверждении перечня муниципальных программ Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

В целях решения вопросов местного значения, установленных положениями Федерального закона  от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.fedorovskoe-mo.ru). а также в газете «Федоровский вестник»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                           А.С. Маслов
                                                                                                                                                                               УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 07.12.2017 № 397
Перечень
муниципальных программ Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы
	Направление реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	1.
	Повышение квалификации муниципальных и не муниципальных служащих администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018-2020 годы
	Создание условий для поддержания и развития муниципальной службы и местного самоуправления на территории муниципального образования.
	Администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	2.
	Развитие физической культуры и спорта на территории Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018-2020 годы
	Укрепление здоровья населения и формирование здорового образа жизни.

Создание благоприятных условий для увеличения охвата населения спортом и физической культурой.

	Администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	3.
	Развитие культуры Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018-2020 годы
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью поселения.
	Администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области;

МКУК «Федоровский Дом культуры»

	4.
	Безопасность на территории Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018-2020 годы
	Создание благоприятных условий для обеспечения безопасного проживания граждан на территории городского поселения, профилактики правонарушений и предотвращению ситуаций, угрожающих жизни и здоровью граждан.
	Администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	5.
	Развитие улично-дорожной сети  Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018-2020 годы
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов.
	Администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	6.
	Благоустройство территорий Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018-2020 годы
	Обеспечение устойчивого развития территорий поселения.

Изменение внешнего вида территорий поселения в сторону повышения эстетической привлекательности и приведения к стилистическому соответствию
	Администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	7.
	Борьба с борщевиком Сосновского на территории Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018 - 2020 г.г.
	Локализация  и   ликвидация   очагов   распространения борщевика   Сосновского   на   территории   населенных пунктов территории  Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, исключение случаев травматизма среди населения
	Администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	8.
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018-2020 годы
	Осуществление комплекса организационных и технических мероприятий, направленных на коренное улучшение системы внедрения энергосберегающих технологий
	Администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	9.
	Приобретение жилых помещений с целью создания муниципального жилищного фонда для обеспечения жильём граждан, пострадавших в результате пожара муниципального жилищного фонда и приобретение маневренного фонда в 2018 году
	Создание системы муниципальной поддержки граждан, пострадавших в результате пожара муниципального жилищного фонда за счет средств местного и областного бюджетов при приобретении жилья, создание маневренного фонда
	Администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	10.
	Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Федоровском городском поселении Тосненского района Ленинградской области в 2018-2020 годах
	Обеспечение благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Федоровском городском поселении Тосненского района Ленинградской области
	Администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области